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Abstrakt

Název: Kineziologická analýza funkce vybraných svalů horní končetiny po augmentaci

ţenského poprsí

Cíle: Cílem tohoto výzkumu je analýza funkčnosti a rozsahu zapojení poškozeného

svalstva vlivem plasticko-chirurgického augmentačního zákroku u předem vybrané

pohybové činnosti před a následně po operaci s několika měsíčním odstupem

(konkrétně 3 měsíce - doba ponechána pacientce na rekonvalescenci) vyuţitím

neinvazivní povrchové elektromyografie (EMG).

Metody: Případová studie měření metodou neinvazivní povrchové elektromyografie

v kombinaci s metodou fázových posunů časového zapojení svalové aktivace do pohybu

doplněné o podpůrný ukazatel metody integrované EMG.

Výsledky: Byly zjištěny odlišnosti v timingu jednotlivých měřených svalů v průběhu

provádění vybraných testovacích cvičení před a následně po absolvování plasticko-

chirurgické augmentační operace. Dále byla zjištěna moţnost ztráty svalové síly u

některých měřených svalů a do jisté míry i určité převzetí funkce operativně

poškozených svalů svaly jinými.

Klíčová slova: plastická chirurgie, augmentace ţenských prsů, povrchová

elektromyografie, svaly horní končetiny, musculus pectoralis major
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Summary:

Title: Kinesiologic analysis of function of selected upper limb muscles after female

breast augmentation

Objectives: The aim of this research is to analyze the functionality and scope of

involvement of the injured muscles due to plastic surgical augmentation procedure at

pre-selected physical activities before and after surgery a few months later (specifically,

three months - the time the patient left the recovery) using a noninvasive surface

electromyography (EMG).

Methods: A Case Study measuring method of noninvasive surface electromyography in

combination with the method of temporal phase shifts involved in the activation of

muscle movement, accompanied by a support method of integrated EMG.

Results: There differences have been observed in the timing of individual muscles

measured during performing selected testing exercises before and after completion of

the augmentation plastic surgery operatios. Furthermore, the possibility of the loss of

muscle strength has been detected by some measured muscles and this has the potential

to take over functions of damaged muscles.

Key words: plastic surgery, female breast augmentation, surface electromyography,

upper limb muscles, musculus pectoralis major
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1. ÚVOD

Za symbol krásy a ţenskosti jsou uţ od nepaměti povaţována ţenská ňadra.

Usoudí-li ţena, ţe její poprsí velikostně neodpovídá standardům, které jsou

charakteristické pro danou společnost, začne se trápit otázkou, zda její tzv. odchylka od

normy nemůţe ohrozit její profesní či soukromý ţivot a do určité míry i její

seberealizaci. Ţeny, nyní jiţ mnohem častěji i dívky, se pod nátlakem společnosti těmto

otázkám poddávají a tím se často i psychicky trápí. S dokonalostí se dnes setkáváme na

kaţdém kroku a tak se není čemu divit, ţe se ţeny velice pravděpodobně rozhodnou

řešit svou neuspokojivou situaci radikálním, avšak velice efektním a dobrovolným

způsobem.

Augmentační nebo-li zvětšovací operace poprsí je aktuálně jediný způsob, jak

odstranit fyzické, ale zároveň i psychické nedostatky. Dostupnost operací toho typu je

dnes jiţ velice snadná a kýţený atraktivní vzhled je velikým lákadlem promnou z nich.

Z toho důvodu se zvyšuje počet provedených operací na specializovaných pracovištích

kaţdým dnem.

Tato otázka fyzické dokonalosti získané prostřednictvím augmentačního

plasticko-chirurgického zákroku mi je velice blízká, jelikoţ jsem sama této otázce

podlehla a zákrok jsem tudíţ i absolvovala. Další motivací byl i ten fakt, ţe můj otec

MUDr. Vlastimil Víšek, CSc. je primářem špičkově vybaveného esteticko-chirurgické

kliniky a tak cesta k poţadovanému vzhledu byla velice snadná.

Kaţdá operace ovšem sebou přináší i určitá rizika, komplikace a v tomto případě i

určitou oběť. Při augmentaci je pouţita protéza v podobě pečlivě vybraného implantátu,

který je uloţen do dutiny buď přímo pod ţlázovou tkáň (subglanduálně), nebo pod

musculus pectoralis major (submusculárně). A právě uloţení implantátu pod sval bývá

poměrně velkým zásahem do organizmu, protoţe pro vytvoření prostoru pro implantát

je zapotřebí určitým způsobem porušit origo (začátek svalu) některých

thorakohumerálních svalů. tzv. odpojení šlachového spojení od sterna nejvíce postihuje

musculus pectoralis major a musculus serratus anterior. Toto zdánlivě patologické

porušení svalové stavby, funkce a tím pádem i svalové práce by v podstatě podle lékařů

nemělo nijak výrazně narušit normální lokomoční funkci horních končetin a mechaniku

10

dýchání při běţné zátěţi, protoţe jednou ze základních funkcí organizmu je adaptace na,

v tomto případě, uměle vytvořené odchylky od běţného zdravotního stavu.

Jelikoţ je kaţdý člověk svým způsobem jedinečný a má svou vlastní DNA coţ

znamená, ţe pooperační hojení a návrat k jistému funkčnímu stavu porušeného svalstva

před operací je velice individuální. Moţným způsobem, jak zjistit pomyslný střed či

průměr zpětného návratu fyziologické funkce porušených svalů, můţe být obecně

například elektromyografie. Touto metodou je moţné registrovat nástup, intenzitu a

odeznění svalové aktivity.

Pro mou diplomovou práci bude uţita analýza určité, předem vybrané pohybové

činnosti a svalové práce, kde bude pouţita metoda neinvazivní (povrchové)

elektromyografie (dále jen EMG), před augmentačním zákrokem a následně po několika

měsíční rekonvalescenci u jedné a té samé pacientky. EMG nám také umoţní pokusit se

objektivizovat aktivaci zapojení svalů ve sledovaném pohybu.

Očekávaným přínosem mé diplomové práce bude předpoklad moţného objasnění

obecné regenerační schopnosti organizmu ve smyslu míry návratu fyziologické funkce

vybraných svalů horní končetiny do původního stavu jako před augmentační operací.
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2. TEORETICKÁ VÝCHODISKA PRÁCE

2.1 Historie a současnost plastické chirurgie

Podle Lyonse a Petrucelliho (1987) jiţ z doby prvobytně pospolného řádu jsou,

prostřednictvím archeologických vykopávek, známé první pokusy o chirurgickou

činnost. Svědčí o tom dobře zhojené, a tudíţ zřejmě i ošetřované zlomeniny lidských

kostí, jejichţ stáří se odhaduje aţ na 25 tisíc let. Podobně jsou tu nálezy lidských lebek

s trepanačními otvory z mladší doby kamenné, které byly pravděpodobně provedeny

díky silným bolestem hlavy nebo pro duševní poruchy. S poměrně značným rozvojem

v oblasti chirurgie se jiţ můţeme setkat ve starém Egyptě. Ovšem ještě vyšší úrovně

v této oblasti lékařství dosáhlo antické Řecko (700 – 400 př. n. l.) o čemţ vypovídají

především spisy Hippokrata a jeho ţáků.

Ve druhém století našeho letopočtu ţil významný římský lékař Claudius Galenus,

jehoţ spisy a celý filozofický systém byly směrodatné v oboru lékařství dalších 1000

let. Aţ do 15. století docházelo v celém lékařství prakticky pouze k postupnému

zdokonalování tehdy známých léčebných postupů, léčení jako takové zůstávalo

prozatím velmi jednoduché. Teprve aţ v 16. století, době renesance, kdy nastal

neobyčejný rozkvět přírodních věd a umění, vznikly předpoklady i pro nový vývoj

v lékařství a v chirurgii. Základem se proto staly předchozí zkušenosti a studium

anatomie lidského těla.

Teprve ve druhé polovině 19. století nastal patrnější rozkvět chirurgie, který byl

především umoţněn předcházejícím rozvojem patologické fyziologie, prvními poznatky

z problematiky anestezie, zavedením asepse a antisepse a v neposlední řadě objev

Roentgenových X-paprsků. Pro tyto dosti významné a přelomové objevy je toto období

pokládáno za zlomové v oblasti moderní medicíny.

Na začátku 20. století chirurgie v plné míře zuţitkovala objevy a pokroky

předchozího období. Ani chirurgie prováděná na tehdejším Československém území

nezaostávala v porovnání se zbytkem světa, ba naopak. Dočkala se dalšího rozmachu

hlavně zdokonalením diagnostiky a uţitím nových operačních technik, zuţitkováním

předchozích zkušeností s anestezií, zdokonalením jiţ zmiňované asepse a převzetím

poznatků z vědecké výzkumné ve všech úrovních lékařských oborů.

[…]


práce m. deltoideus pars clavicularis dx po zákroku (graf č.11), lze předpokládat

částečnou změnu funkce m. deltoideus pars clavicularis dx ve formě moţného převzetí

addukční funkce jednotlivých částí velkého prsního svalu. Tato skutečnost se u

ostatních probandek neopakovala, čili nebyla naměřena, a tak lze usoudit, ţe tato

specifická přeměna pohybového stereotypu tímto způsobem je charakteristická pouze

pro probandku č. IV.

V průběhu kineziologické analýzy funkce vybraných svalů horní končetiny po

augmentační operaci ţenských prsů nebyly nalezeny ţádné dostupné materiály, se

kterými by se dala tato problematika srovnávat nebo popřípadě i polemizovat.
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Graf č. 11 - naměřené hodnoty získané pomocí metody integrované EMG před a následně po augmentaci u
probandky č. IV v testovacím pohybu diagonála shora

86

6. ZÁVĚRY PRÁCE

Na základě intraindivifuální komparativní analýzy funkčnosti vybraných svalů

horní končetiny po dobrovolném podstoupení plasticko-chirurgické augmentační

operaci byly zjištěny za pomoci neinvazivní povrchové elektromyografie určité

změnové skutečnosti, které se objevily u kaţdé z probandek. Tyto změny vedly

k moţnosti vzniku teorie přestavby pohybového stereotypu horních končetin

zapříčiněním moţným převzetím funkce velkého prsního svalu jinými svaly a tento fakt

můţe být zdůvodněn naměřenými odlišnostmi, které se týkaly rozdílného nástupů

rozhodující svalové aktivace měřených svalů (časového zapojení) do průběhu

testovacích pohybů před a následně po absolvování plastické operace. Zjištěné diference

byly získány za pomoci neinvazivní povrchové elektromyografie (EMG) z testovacích

pohybů, které byly prováděny všemi probandkami opětovně za stejných podmínek vţdy

před a následně po tří měsíční době rekonvalescence se cvičebním expandérem

poskytující odpor do pohybu.

Výsledky tedy naznačily moţnou změnu v pohybovém stereotypu horních

končetin, čímţ došlo i k určité změně ve funkčním zapojení měřených svalů. Je ale

nutno podotknout, ţe na základě osobitosti kaţdé z probandek předpokládáme jiný

pohybový vzorec funkce horních končetin čili i změna v časovém zapojení měřených

svalů je proto individuální.

Největší změny v timingu některých z měřených svalů byly zjištěny při

horizontální addukci a diagonálním pohybu ze vzpaţení zevnitř do připaţení zkřiţmo

přes trup (pracovně diagonála shora).

Během provádění testovacích pohybů vyvstala další otázka moţné ztráty svalové

síly, která by mohla být odůvodněna podstatným sníţením odevzdané svalové práce, jak

bylo zjištěno z hodnot, které poskytla jako podpůrný ukazatel metoda integrovaného

EMG a také subjektivními postřehy ztráty síly kaţdé z probandek při obtíţném aţ

nemoţném zvládnutí určitých pohybových cvičení. Opět záleţelo na individuálních

dispozicích probandek, ale celkověbylo shrnuto, ţe např. šplh, výdrţ ve visu nebo

pánský klikk činil jisté potíţe v provedení.

Veškerá výše uvedená tvrzení pro jistotu jasné interpretace by měla být

verifikována dalšími výzkumy s účastí většího počtu probandek a měřením i

nepalpovatelných svalů v hlubších vrstvách zajišťujících pohyby paţí v různých
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anatomických rovinách, u kterých by se potřebná data získala mnohem přesnější

metodou invazivní povrchové elektromyografie.

Ověření stanovených hypotéz:

H1 – Předpokládaná neschopnost diferenciace své funkce po podstoupení plasticko-

chirurgického augmentačního zákroku u svalu m. pectoralis major potvrdila na základě

obdrţených dat zprostředkované fázovými posuny nástupů rozhodující svalové aktivace

(timingu) jednotlivých porcí tohoto svalu, které po operaci jasně vykazovaly koaktivaci

v průběhu zapojování se do pohybu.

H2 – Předpokládaný nástup rozhodující svalové aktivace (časové zapojení) měřených

svalů do průběhu provádění pohybů horní končetinou dosahoval vţdy jiných hodnot

před a následně po augmentačním zákroku. Proto byla tato hypotéza jasně potvrzena.

H3 – Vlivem určitého nutného poškození části m. pectoralis major pro potřebu

vytvoření dutiny pro implantát, byla tím způsobena řada strukturálních změn, která se

do jisté míry projevila i na jeho celkové funkčnosti. Lze tedy konstatovat, ţe hypotéza

byla potvrzena jen z části, jelikoţ se částečné převzetí jeho funkce specifikovalo jen u

jedné ze čtyř probandek. Aby se tato hypotéza opravdu potvrdila, bylo by nutno provést

další měření.

Pro úplnost smyslu vypracování této práce bych ráda uvedla skutečnost, ţe

Plastické operace ţenských prsou typu augmentace (zvětšení) prostřednictvím nejčastěji

pouţívaných silikongelových implantátů umísťovaných zvláště pod m. pectoralis major

se v současnosti staly poměrně častou a i velice oblíbenou alternativou k cílené

spokojenosti ţen, která je patrná z přílohy č.4., které se rozhodly tento zákrok

podstoupit zcela dobrovolně z nejrůznějších důvodů. Ovšem kaţdá operace je zásahem

do organizmu a přináší sebou i moţný zdravotní dopad. Tato operace ze zjištěných

výsledků í do jisté míry způsobí moţnou ztrátu svalové síly během provádění určitých

pohybových činností. Tento fakt ale není tolik podstatný pro vrcholově nesportující

ţeny, protoţe vlivem určité přestavby pohybového stereotypu horních končetin mohou

oslabenou funkci velkého prsního svalu převzít jiné svaly v oblasti.
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