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Posudek vedoucího práce na diplomovou práci Anny Víškové

Diplomová práce Anny Víškové „Kineziologická analýza funkce vybraných svalů horní končetiny po
augmentaci ženského poprsí“ (dále jen DP) je vypracována na 89 stránkách textu se 4 stránkami příloh.
Obsahuje 20 vyobrazení, z toho 3 v příloze, 12 grafů, 15 tabulek. Jeden graf na s. 71 je uveden pod
označením „Obrázek 10“. Soupis literatury obsahuje 20 titulů, z toho 1 je uveden jako ústní sdělení, 3
zahraniční, ostatní tuzemské, bez internetových odkazů.

DP je souborem 4 případových studií, kdy jako metoda objektivizace koordinačních změn v oblasti pletence
ramenního po radikálním operačním zásahu v oblasti trupu je zvolena metoda povrchové
polyelektromyografie v kombinaci se synchronizovaným videozáznamem.

DP se zabývá velmi aktuální problematikou umělé úpravy vzhledu ženského těla v kontextu aktuálních
estetických názorů na optimální proporce ženské postavy. Úprava velikosti a tvaru ženského poprsí je dnes
rutinní chirurgicko kosmetickou procedurou, běžně využívanou v současné civilizované společnosti.
Chirurgický nebo kosmetický zákrok větší či menší intenzity dokáže podpořit sebevědomí ženy a pozitivně
ovlivnit její celkové psychické ladění.
Diplomový projekt je založen na srovnání fázického pohybu paže před a po operačním zákroku. Tento zákrok
hrubě naruší strukturu svalů, tento pohyb generujících. Měřené svaly nejsou svaly horní končetiny, ale svaly
pletence ramenního a trupu, jak nevyplývá z názvu práce. Zjištění změny funkce bylo cílem diplomové práce.

V teoretických východiscích autorka kategorizuje jednotlivé formy úprav poprsí se současným kritickým
zhodnocením jejich dopadu. Velmi pečlivě popisuje průběh jednotlivých forem zásahů.
Teoretická východiska jsou doplněna o poznatky týkající se povrchové elektromyografie (dále jen EMG).
Tato část je uvedena v kap. Metody práce.

Metody práce jsou pečlivě zpracovány a představují současnou možnou úroveň metodologie EMG sledování
činnosti svalů pomocí přenosného měřícího přístroje na bázi EMG na našem pracovišti. Autorka DP správně
zmiňuje limity objektivizace pomocí EMG i určitou specifiku tohoto výzkumu oproti běžné klinické
elektromyografii. Zde se jedná o výrazně masivnější zapojení svalů se všemi z toho vyplývajícími důsledky.
Výzkum se pohybuje jak ve fyziologické, tak v patologické oblasti lidského fázického pohybu. Úspěšně byla
užita metoda korelačních matic, zpracovaných programem Matlab resp. Microsoft Excel.

Nejcennější kapitolou DP je diskuze. Např. na s. 79, odst. 2 je zmíněn určitý obecnější trend změn, což
považuji za velmi důležitou skutečnost.

Připomínky:
Bohužel, DP oplývá neuvěřitelným množstvím formálních i logických chyb. V následujícím přehledu uvádím
ty, které budou autorce vodítkem k jejich odstranění:

str. řád.,místo popis
9 12 promnou
9 18 ..vybyveného..kliniky..
9 posl. ne lokomoční, ale fázickou

10 3 ...DNA, což…
15 7 místo "na duši" spíše "psychické následky"
15 25 naevů
15 28 Princip zákroku je spočívá
17 1 … zákroky prováděny
17 7 výsledky, ke kterým…určen, jako jsou
19 22 ovlivňující faktory
19 posl. …po mateřství a nebo…
20 4 pacientka, jsou
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20 12 o tzv. o
20 23 dvaceti
21 8 období značně
22 tab. 1 bez citace
23 3.odst., 4 "mimo hru"
24 3.odst., 1 "zadeček"
24 4.odst., vyplňovat a aplikuje, Musilová bez odkazu, ani v seznamu
24 5.odst., 6 bez přísudku
26 1 tuku, tedy
26 3 o jenu
26 3.odst., 2 "problematických partií"
26 3.odst., 6 asi chybí …s kvalitními "buňkami", jinak nejasný smysl věty
26 3.odst., 8 tím čímž
26 3.odst., 2 s materiály tělu vlastní
26 3.odst., 3 implantátu, což
26 3.odst., 4 komplikace, jako je
26 3.odst., 6 jizev, jelikož
26 3.odst., 7 V postatě
27 2.odst., 1 je i snadná ..vyšetření
27 2.odst., 4 "problematických"
27 2.odst., 5 přesunutí jej
27 3.odst., 1 vrstvě, hraje
27 3.odst., 5 submusculárně, jak je
27 3.odst., 9 měl být zmíněn obr. 3
27 obr. 2 bez citace
28 obr. 3 bez citace
28 2 výsledná jizvy
28 6 hloubce, jak
28 6 odkaz na obr. 4
28 obr. 4 bez citace

29
2.odst., 1‐
3 nejasná formulace

31 8 patrnosti, jak lze
32 2.odst., 1 lépe hosp., trvající 24 hodin
33 2.odst., 10 tvrzení neodpovídá 3.odst., 4
33 2.odst., 2 "strašákem"
35 dol.odst.,9 chybí sloveso
36 2.odst.,6 tkání, jako je
36 4. odst neboli
37 2.odst., 4,5 s molekulovým uspořádání
37 3.odst. funkcí příč.pruh.sv.je obecně motorika
38 3.odst., 1 majících
38 3.odst. zkratky buď zavést nebo uvést přehled zkratek
39 7 i ve fázických, např.m.latiss.dorsi
40 10 do sebe, resp.
43 3 několikaměsíční
43 stanovení hypotéz až jako 3. v pořadí
44 H2 hypotéza nelogická, lépe: …odlišná před a po…
45 kap.3.7 7 párů plochých stříbrných
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46 předposl. synchronizace byla
48 2.odst. posl.věta : Správná, a tím i nejvýhodnější poloha...
50 4 není v seznamu lit.
50 předposl. …dx, nahrazujeme…
51 obr. 11 bez citace
51 3 napětí [mV] , čas [s], tedy 2 veličiny
51 posl. intraindividuální
52 obr. 12 bez citace
52 2.odst., 5 zvládnutelné
52 3.odst., 2 dvaceti, několikaminutová (nebude dále opravováno)
53 1 zákroku, je nutné
53 4.odst., 3 fyzioterapeutem byly
56 1 a 5 m. serratus ant., m. obliquus ext., abd.
59 obr. 17 popis obr.

60 2.odst., 3
středy nemohly být vzdálené 3mm, když průměry jsou
7mm

60 posl. odst. mV.s
63 a dále proč grafy s čas. posuny uvedeny jenom někdy
71 proč jen tento graf; která probandka
73 diagonála zdola, chybí prob.II, nutno vysvětlit
75 2.odst. těžko pochopitelná větná konstrukce
76 21 co je nízká hodnota
76 posl.odst. posl.2 řádky nedávají smysl
78 graf 3 naměřené hodnoty čeho, dále nekomentováno
78 2.odst., 4 narušen, což
79 2.odst., 2 ze jeho
79 2.odst.dole sledovaných svalů, jak je vidět z gravu č. 6
81 2.a3.odst. m.sterratus ant., m. pectoralis maj.
82 2.odst. 1 M. pectoralis major, pars clavicularis
83 1.odst. m. infraspinatus
83 2.odst. m. serratus anterior dx, proč zde uváděno dx a jinde ne
84 posl.odst. v průběhu diskuze nebyly nalezeny materiály
86 7 rozdílného nástupů
86 3.odst. vypustit "některých"

86 4.odst.
subjektivní hodnocení nebylo uvedeno v metodice
výzkumu

86 4.odst. celkověbylo, klikk
86 posl.odst. jehlové elektrody není možné použít při cvičení
87 H1 se potvrdila
87 H3 H nemůže být částečně potvrzena, buď ano nebo ne
87 posl.odst. že Plastické
87 posl.odst. í
87 posl.věta nebylo předmětem výzkumu

Další obecná výtka směřuje k citační morálce. Většina textu teoretických východisek je doprovázena citací
zcela sporadicky. Není doložen původ obrázků, tabulky atd., viz přehled výše.

Je zvolen odborně nevhodný styl popisu problematiky úpravy velikosti ženského poprsí. Autorka zaměnila
vědecký styl textu se stylem letáků kosmetických salonů a soukromých klinik. Tato pracoviště musejí nalákat
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pacienty a zároveň se vyjadřovat kulantně, seriózně a ohleduplně. Proto jsou zde užity výrazy jako:
problematická místa postavy, zadeček místo jasného označení – gluteální oblast, oblast stehen a pod.
V DP jsou rozeznatelné čtyři různé formulační styly:
1. části DP popisující problematiku augmentace z pohledu soukromé kliniky
2. diskuze k výsledkům
3. pasáže přejaté z anatomických příruček
4. ostatní text vyznačující se velmi komplikovanou stavbou souvětí s velmi obtížnou možností sledování
logické stavby vyjádření myšlenky.

Další zásadní slabinou je množství užitých literárních zdrojů, které by bylo zřejmě nedostatečné i pro práci
bakalářskou.
Při zadání klíčových slov: cosmetic enlargement woman breast se napřiklad na Google Scholar objeví velké
množství titulů, popisující zkoumanou problematiku:
http://journals.lww.com/plasreconsurg/Citation/1987/02000/Cosmetic_Breast_Augmentation_Utilizing_Auto
logous.22.aspx

Pro ilustraci uvádím:
Cosmetic Breast Augmentation Utilizing Autologous Fat and Liposuction Techniques
Bircoll, Mel M.D.
Plastic & Reconstructive Surgery:
February 1987 - Volume 79 - Issue 2 - ppg 267-271.

Velmi zásadním nedostatkem je formulace odpovědi na H3: hypotéza nemůže být nikdy potvrzena částečně.
Tento stav je nepotvrzením hypotézy. H musí obdržet odpověď: ano – ne. Obě odpovědi jsou stejně cenné,
neboť lze na nich konstruovat design dalších výzkumů ve zkoumané oblasti.

Jako výrazný nedostatek nacházím absenci přesného popisu prováděných cvičení, popř. ukázku
diferencovaných poloh z pořízeného synchronizovaného videozáznamu, absenci metrické charakteristiky
prováděných cvičení.

Na základě uvedených skutečností musím bohužel konstatovat, že diplomovou práci Anny Víškové
„Kineziologická analýza funkce vybraných svalů horní končetiny po augmentaci ženského poprsí“
nedoporučuji k obhajobě, neboť nesplňuje formální požadavky na tento druh kvalifikačních prací kladené.

doc. PaedDr. Bronislav Kračmar, CSc.,

vedoucí diplomové práce

V Praze 29. dubna 2011
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